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 заседание рабочей группы по разработке и внедрению 
рабочей программы воспитания
от 26 ноября   2020г

Присутствовали:
Языненкова С.А. – заместитель директора по ВР, руководитель рабочей группы
Боханова Т.Н.  – руководитель методического совета школы,  член рабочей группы
Комкова Н.А. – старшая вожатая, член рабочей группы
Кращенко А.Ю. – социальный педагог, член рабочей группы

Повестка.
1. Просмотр методических рекомендаций и модулей примерной программы воспитания. Института стратегии развития образования РАО.
2. Создать план мероприятий («дорожная карта») по  реализации рабочей программы воспитания в МБОУ Краснооктябрьская школа
 программы воспитания.
3. Рассмотрение содержание модулей рабочей программы МБОУ Краснооктябрьская школа.
4. Распределение обязанностей по разработке примерной программы воспитания.

По первому вопросу слушали заместителя директора по воспитательной работе Языненкову С.А., она подробно познакомила с методическими рекомендациями по написанию  рабочей программы  воспитания, модулями примерной программы воспитания Института стратегии развития образования РАО. 

По второму вопросу слушали заместителя директора по воспитательной работе Языненкову С.А. которая предложила создать план мероприятий по апробации программы воспитания.

По третьему вопросу  слушали заместителя директора по воспитательной работе Языненкову С.А., выступила по вопросу содержания модулей рабочей программы МБОУ Краснооктябрьская школа.

По четвёртому вопросу обсудили вопросы о распределении обязанностей по составлению программы воспитания.
Постановили:
1. Разработать план мероприятий («дорожная карта») по  реализации рабочей программы воспитания в МБОУ Краснооктябрьская школа
2. Определить содержание модулей рабочей программы с учётом сложившихся традиций, и особенностей воспитательной работы МБОУ Краснооктябрьская школа
3. Распределить ответственность при разработке примерной программы воспитания:
-раздел «Особенности организуемого в школе воспитательного процесса», раздел «Цели и задачи воспитания», раздел «Анализ воспитательного процесса в школе» заместитель директора  по воспитательной работе Языненкова С.А.
-раздел «Виды, формы и содержание деятельности» руководитель методического совета - Боханова Т.Н., старшая вожатая  -  Комкова Н.А., социальный педагог - Кращенко А.Ю.


Руководитель рабочей группы                             С.А.Языненкова 

Секретарь                                                           Т.Н.Боханова 


